РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН
МЕЖБОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ   МЕЖБОРНОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03. 2013  года              № 11
с. Межборное
О внесении изменений в постановление
 Администрации Межборного сельсовета

от 4 сентября 2012 года № 10
«Об утверждении Положения об отраслевой

системе оплаты труда работников
Муниципального поста пожарной охраны
Межборного сельсовета»

      В  соответствии с  Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 232-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»,  Администрация  Межборного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Межборного сельсовета от 4 сентября 2012

года № 10 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников Муниципального поста  пожарной  охраны Межборного  сельсовета» следующие изменения:

      1)  исключить  раздел V;

      2)  дополнить Раздел II приложения :

«5. Установить часовую тарифную ставку в размере 23 рубля»;

      3)  в пункте 13   раздела  IV   слова: «Ежемесячная процентная надбавка за выслугу лет (далее – процентная надбавка) выплачивается к часовым тарифным ставкам из расчета за фактически отработанное время заработной платы работников в следующих размерах при выслуге лет:

       - от 1 года до 3 лет – 5 процентов;

       - от 3 лет до 5 лет – 10 процентов;

       - от 5 лет до 10 лет – 15 процентов;

       - от 10 лет до 15 лет – 20 процентов;

       - свыше 15 лет – 30 процентов».
Назначение процентной надбавки производится на основании распоряжения Администрации Межборного сельсовета. Перечень периодов работы для исчисления стажа работы, дающего работнику право на получение процентной надбавки за выслугу лет.»

   Заменить словами «Установить ежемесячную процентную надбавку за выслугу лет при выслуге лет свыше 1 года – 5 процентов».
      2.    Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования   в газете «Межборские вести».
      3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Межборного  сельсовета                                               З.А.Ильина